



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



Città metropolitana  
di Roma Capitale

## PIANI URBANI INTEGRATI

# Poli Culturali, Civici e di Innovazione

Decreto - legge del Ministero dell'Interno del 6 novembre 2021, n. 152 art. 21  
(convertito, con modificazioni, in Legge 29 dicembre 2021, n. 233)

«Piani Urbani Integrati - M5C2 - Investimento 2.2» del PNRR

CUP F93G22000030001 – euro 40.975.000

Comune di Vivaro Romano

ID 120

Importo € 450.000,00

Titolo Intervento:

"Polo Civico ex Scuola Materna Via dei Piani"

Livello di progettazione: PROGETTO DEFINITIVO

Tav. RE-CME

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
PREZZARIO LAZIO GENNAIO 2022

File:

Città Metropolitana Roma Capitale

Dipartimento VII - "Attuazione del PNRR - Fondi Europei, Supporto ai Comuni  
per lo sviluppo economico - sociale, Formazione professionale:

Direttore del Dipartimento:

Dott. Stefano Carta

Data

09/10/2023

Responsabile unico del Procedimento:

Arch. Roberta Stecchiotti

Supporto al RUP:

Ing. Alessandro Testi

Rev.

00

Data:

\_\_/\_\_/\_\_

Rev.

00

Data:

\_\_/\_\_/\_\_

Rev.

00

Data:

\_\_/\_\_/\_\_

Progettista Responsabile:

Arch. Daniele Meddi

Progettisti:

Arch. Daniele Meddi  
Arch. Francesco Scialdone  
Ing. Pierluigi Capobianchi  
Ing. Vincenzo Salvatori

Rapp.:

1:100

Formato:

A1

Direzione Lavori:

Collaboratori:

Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione:

Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione:

Coordinatore e Responsabile DNSH:

Altre collaborazioni:

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
1 A3.01.9.c. (C)	<b>1. OPERE DI RIMOZIONE E DEMOLIZIONE</b> <b>1.1. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b> Demolizione di muratura di tamponamento e di tramezzi, compresi intonaci, rivestimenti, coibenti, tu ... mministrazione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: laterizi forati dello spessore tra 110 e 160 mm  $(Np=(1,91+1+1,15)*2,4+(13,8+2)*2,7+(4,7+1,4+1,15+1,2+2,1+1,5+0,7+1,3+1,6)*3+(4,9+0,7+4,2+2,9+3,7+1,1)*3,5)$  Sommano mq	160,604				160,60	7,75	1.244,65
						160,60		
2 A3.01.15.c. (C)	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo ... deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in cotto o grès  $(Np=9,8+8,7+7,4)$  Sommano mq	25,900				25,90	9,81	254,08
						25,90		
3 A3.01.16.a. (C)	Demolizione di rivestimenti di pareti, compresa la demolizione della sottostante malta di allettamento, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in piastrelle o tessere di grès ceramica o vetro e simili  $(Np=(19,37+1,2+2,2+0,85+1,15+1,1+1,15+3,36+0,4+0,4+0,75+2,7+1,95+1,2+1,5+0,7+0,7)+(14,14+1+1)+(27,75+0,97)+(12,14+2,2+2,2+1,2+1,2+1,2+1,2+1,2)+(12,3+1,4+2,5+2,5))$  Sommano mq	126,780			1,500	190,17	9,81	1.865,57
						190,17		
4 A3.01.19.d.2. (C)	Esecuzione di tracce nella muratura, eseguite a mano, compresi la chiusura delle tracce e l'avvicinamento ... riale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: per tracce di piccola sezione: in muratura di mattoni forati  Sommano m	150,000				150,00	4,13	619,50
						150,00		
5 A3.02.27 (C)	Smontaggio di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane, ecc., calcolato s ... l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi  Serramenti esterni Serramenti interni $(Np=0,9*2,1*25)$  Sommano mq	104,000 47,250				104,00 47,25	11,36	1.718,20
						151,25		
6 A3.02.16.b. (C)	Rimozione reti di distribuzione e terminali (apparecchi sanitari) dell'impianto idrico sanitario con ... chiusura derivazioni con tappi filettati, eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio: vaso igienico e cassetta di scarico							
A RIPO RTARE								5.702,00

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							5.702,00 €
	Sommano cad	10,000				10,00		
						10,00	28,41	284,10
7 A3.02.16.c. (C)	Rimozione reti di distribuzione e terminali (apparecchi sanitari) dell'impianto idrico sanitario com ... inetterie, chiusura derivazioni con tappi filettati, eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio: lavabo, bidet, beverino							
	Sommano cad	10,000				10,00		
						10,00	18,08	180,80
8 A3.02.21.b. (C)	Rimozione di caldaia in ghisa, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, della potenzialità di: 41.500 ÷ 57.000 W							
	Voce assimilabile a rimozione vasca di accumulo in eternit	4,000				4,00		
	Sommano cad					4,00	301,09	1.204,36
9 A3.02.19 (C)	Rimozione di caldaia murale, compreso ogni onere per il taglio, la chiusura delle tubazioni di adduzione, di scarico e quanto altro occorre, della potenzialità fino 27.900 W							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	147,71	147,71
10 C1.01.03 (C)	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con i ... eccanici, con l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato							
	Sommano mq	200,000				200,00		
						200,00	1,22	244,00
	<b>Totale 1. OPERE DI RIMOZIONE E DEMOLIZIONE</b>							<b>9.968,23</b>
	<b>Totale 1.1. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b>							<b>7.762,97</b>
	<b>Totale</b>							<b>7.762,97</b>
	A R I P O R T A R E							7.762,97

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							7.762,97 €
	<b>1. OPERE DI RIMOZIONE E DEMOLIZIONE</b>							
	<b>1.2. TRASPORTI E ONERI DI DISCARICA</b>							
11 A3.03.5.a (C)	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario ... e bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica. compreso il carico a mano  (Npvoce[1](1)(Quantità))  Sommano ton	160,600	0,200		1,300	41,76 41,76	23,65	987,62
12 A3.03.7.b (C)	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del lor ... it locali e di quant'altro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati mattoni (EER 17 01 02) a recupero  (Npvoce[11](1)(Quantità))  Sommano ton	41,760				41,76 41,76	24,84	1.037,32
13 A3.03.7.d (C)	Costo per il conferimento dei rifiuti a impianto di recupero o discarica autorizzata ai fini del lor ... i quant'altro occorrente per documentare il regolare conferimento dei rifiuti a soggetti autorizzati mattonelle e ceramiche (EER 17 01 03) a recupero  Pavimenti e rivestimenti (Npvoce[2](1)(Quantità) +voce(14)(1)(Quantità))  Sommano ton	216,070			0,040	8,64 8,64	20,87	180,32
	<b>Totale 1. OPERE DI RIMOZIONE E DEMOLIZIONE</b>							<b>9.968,23</b>
	<b>Totale 1.2. TRASPORTI E ONERI DI DISCARICA</b>							<b>2.205,26</b>
	<b>Totale</b>							<b>2.205,26</b>
	A R I P O R T A R E							9.968,23



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							14.356,63 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.2. CAPPOTTO TERMICO</b>							
15 A11.02.1.b.1. (C)	Isolamento termico a cappotto di pareti esterne ed interne già preparate, eseguito mediante pannelli ... ne kg 120-150, escluse tinteggiature. Impiegando elementi isolanti in: pannelli in lana di roccia conducibilità termica $\lambda = 0,036 \text{ W/m}^2\text{K}$ spessore 4 cm  Facciata	450,000				450,00		
	Sommano mq					450,00	56,40	25.380,00
16 A11.02.1.b.2. (C)	Isolamento termico a cappotto di pareti esterne ed interne già preparate, eseguito mediante pannelli ... 120-150, escluse tinteggiature. Impiegando elementi isolanti in: pannelli in lana di roccia conducibilità termica $\lambda = 0,036 \text{ W/m}^2\text{K}$ per ogni cm in più  Facciata (Npvoce[15](1)(NumeroParti))	450,000			5,000	2250,00		
	Sommano mq					2250,00	4,41	9.922,50
17 A11.01.11.e.1 (C)	Isolamento termico in intradosso di solaio, eseguito mediante pannelli rigidi in materiale isolante, ... armato con speciale tessuto in fibra di vetro, realizzato in: pannelli in lana di roccia a fibre orientate, di densità pari a 85 kg/mc: spessore 3 cm  Intradosso sottotetto Intradosso solaio esterno	400,000 250,000				400,00 250,00		
	Sommano mq					650,00	20,50	13.325,00
18 A11.01.11.e.2 (C)	Isolamento termico in intradosso di solaio, eseguito mediante pannelli rigidi in materiale isolante, ... to con speciale tessuto in fibra di vetro, realizzato in: pannelli in lana di roccia a fibre orientate, di densità pari a 85 kg/mc: per ogni cm in più  Intradosso sottotetto (Npvoce[17](1)(NumeroParti))	400,000			6,000	2400,00		
	Sommano mq					2400,00	1,24	2.976,00
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							<b>266.066,37</b>
	<b>Totale 2.2. CAPPOTTO TERMICO</b>							<b>51.603,50</b>
	<b>Totale</b>							<b>51.603,50</b>
	A RIPORTARE							65.960,13



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							69.683,76 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.4. CONTROSOFFITTI</b>							
20 A13.01.1.a (C)	Struttura metallica per controsoffitti in cartongesso, realizzata con profilati zincati dello spesso ... filati, il materiale di fissaggio e quanto altro occorre per dare l'opera finita Struttura con orditura primaria posta ad interasse di cm. 100 o 120.  (Np=7,5+8,7+9,8)  Sommano mq	26,000				26,00 26,00	54,80	1.424,80
21 A13.01.3.b (C)	Fornitura e posa in opera di lastra prefabbricata in gesso cartonato di spessore variabile, per la r ... a preparazione per la tinteggiatura. E' esclusa la tinteggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita . spessore 9,5 mm.  (Npvoce[20](1)(Quantita))  Sommano mq	26,000				26,00 26,00	10,40	270,40
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							<b>266.066,37</b>
	<b>Totale 2.4. CONTROSOFFITTI</b>							<b>1.695,20</b>
	<b>Totale</b>							<b>1.695,20</b>
	A R I P O R T A R E							71.378,96



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							71.378,96 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.5. PAVIMENTI E RIVESTIMENTI</b>							
22 A14.01.15.a. (C)	Arrotatura e levigatura a pomice di pavimenti con mezzo meccanico, compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: per pavimenti in pietra							
	Conservazione pavimentazione granigliato (Np=48,56+121,77+24,08+142,46+7,32+49,26+14,2+42,68+8,58-(voce(78)(1)(NumeroParti))) Sommano mq	433,010				433,01	12,91	5.590,16
23 A14.02.1.a.2. (C)	Rivestimento di pareti interne con piastrelle di ceramica smaltata di prima scelta, poste in opera s ... tura dei giunti con cemento colorato o idoneo sigillante e la pulitura, esclusi i pezzi speciali: monocottura in pasta bianca: a tinta unita 20x20 cm							
	Rivestimento bagni (Np=6,5+9,15+4,4+1+1,7+1,5+6,3) Sommano mq	30,550			2,200	67,21	28,92	1.943,71
24 A14.01.18.c.2 (C)	Pavimento in piastrelle di grés fine porcellanato (prima scelta) poste in opera su letto di malta ba ... 32.5 con giunti connessi a cemento bianco o idoneo sigillante, compresi tagli, sfridi e pulitura finale: dimensioni 40 x 40 cm: granigliato naturale							
	Servizi igienici (Npvoce[2](1)(Quantita)) Sommano mq	25,900				25,90	40,80	1.056,72
25 A7.03.04 (C)	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 mc di sabbia per pian ... a di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dello spessore non inferiore a 2-3 cm dato in opera ben battuto e livellato							
	Servizi igienici (Npvoce[2](1)(Quantita)) Sommano mq	25,900				25,90	10,59	274,28
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							<b>266.066,37</b>
	<b>Totale 2.5. PAVIMENTI E RIVESTIMENTI</b>							<b>8.864,87</b>
	<b>Totale</b>							<b>8.864,87</b>
	A R I P O R T A R E							80.243,83

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							80.243,83 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.6. SERRAMENTI</b>							
	<b>2.15.1.</b>							
26 A16.01.5.b. (C)	Portone blindato realizzato in lamiera spessore di 2 mm interamente saldata in un'unica scocca, con ... pleta di Defender in ottone e di due cilindri europei, spazzolino a pavimento anti-aria, zoccolino interno battiscopa, compreso montaggio: a due ante	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	1.574,59	1.574,59
27 A16.01.8.a.1. (C)	Bussola in legno ad una o più partite, con o senza sopralluce fisso o apribile a vasistas, costituit ... e il lavoro finito a regola d'arte, in opera compresa verniciatura:con telaio in legno di abete rivestito con pannelli di legno di pioppo: ad un'anta	20,000				20,00		
	Sommano mq					20,00	219,85	4.397,00
28 A16.02.1.b. (C)	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti secondo la norma DIN 7748, esenti da cadmi ... 12208, resistenza al vento classe B2 secondo la norma UNI 12210. (minimo da contabilizzare 1,50 mq) finestra a 1 anta, oscillobattente (anta-ribalta)	15,000				15,00		
	Infissiun'anta Sommano mq					15,00	520,74	7.811,10
29 A16.02.1.c. (C)	Serramento realizzato con profili estrusi di pvc prodotti secondo la norma DIN 7748, esenti da cadmi ... 12208, resistenza al vento classe B2 secondo la norma UNI 12210. (minimo da contabilizzare 1,50 mq) finestra a 2 ante, oscillobattente (anta-ribalta)	89,000				89,00		
	Infissi due ante (Np=104-15) Sommano mq					89,00	489,49	43.564,61
30 A17.03.3.a. (C)	Persiane in alluminio anodizzato con ante scorrevoli a due o più ante, fornite e poste in opera, com ... speciali, le cerniere, le maniglie di alluminio fuso, le opere murarie e quanto altro occorrente per dare l'opera finita: con alette fisse ad un'anta	15,000				15,00		
	Persiane un'anta (Npvoce[28](1)(NumeroParti)) Sommano mq					15,00	548,24	8.223,60
31 A17.03.3.b. (C)	Persiane in alluminio anodizzato con ante scorrevoli a due o più ante, fornite e poste in opera, com ... speciali, le cerniere, le maniglie di alluminio fuso, le opere murarie e quanto altro occorrente per dare l'opera finita: con alette fisse a due ante	89,000				89,00		
	Persiane due ante (Npvoce[29](1)(NumeroParti)) Sommano mq					89,00	482,64	42.954,96
	A RIPORTARE							145.814,73



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							188.769,69 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.7. TINTEGGIATURE</b>							
32 A20.01.10. (C)	Preparazione del fondo di superfici murarie interne nuove mediante applicazione di isolante acrilico ad alta penetrazione  Pareti interne (Np=193,5+225,31+18,93+201,46+4,5+72,03+16,4+171,53+32,49) Soffitti interni (Npvoce[18](1)(NumeroParti)) Sommano mq	936,150 400,000				936,15 400,00 1336,15	1,81	2.418,43
33 A20.01.13.b.2 (C)	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile (idropittura) in tinte non fort ... , esclusi i ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e imprimitura: su superfici esterne: con pitture vinilacriliche  Solaio esterno (Npvoce[17](2)(NumeroParti)) Tinteggiatura facciata esterna (Npvoce[15](1)(NumeroParti)) Sommano mq	250,000 450,000				250,00 450,00 700,00	6,15	4.305,00
34 A20.01.13.a.2 (C)	Tinteggiatura con pittura lavabile di resina sintetica emulsionabile (idropittura) in tinte non fort ... , esclusi i ponteggi esterni, la preparazione delle superfici con rasatura stuccatura e imprimitura: su superfici interne: con pitture vinilacriliche  Tinteggiature pareti interne (Npvoce[32](1)(Quantita)) Sommano mq	936,150				936,15 936,15	5,37	5.027,13
35 A20.01.12.a. (C)	Tinteggiatura a tempera di superfici interne (pareti, volte, soffitti, ecc.) tipo liscio o a buccia d'arancia, a due mani a coprire, esclusa preparazione delle superfici con rasatura, stuccatura e imprimitura: tipo liscio  Tinteggiatura soffitti interni (Npvoce[32](2)(Quantita)) Sommano mq	400,000				400,00 400,00	3,62	1.448,00
36 A20.01.9.a. (C)	Rasatura di vecchi intonaci civili, compresa la scartavetratura ed ogni mezzo d'opera, per dare le superfici perfettamente pronte alla pitturazione, esclusi i ponteggi esterni e la raschiatura: con stucco emulsionato  Solaio esterno (Npvoce[17](2)(Quantita)) Facciata esterna (Npvoce[15](1)(Quantita)) Sommano mq	250,000 450,000				250,00 450,00 700,00	6,20	4.340,00
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							<b>266.066,37</b>
	<b>Totale 2.7. TINTEGGIATURE</b>							<b>17.538,56</b>
	<b>Totale</b>							<b>17.538,56</b>
	A R I P O R T A R E							206.308,25

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							206.308,25 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.8. OPERE ESTERNE</b>							
37 C1.05.24 (C)	Panchina in acciaio e legno. Fornitura in opera di numero 1 panchina della lunghezza di m 1,80/2,00 ... a caldo e stecche in pino nordico impregnato a pressione, ferramenta zinco-cromate per fissaggio a terra, in opera, compreso ogni onere e ma gistero.	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	164,75	164,75
38 C1.05.35 (C)	Portabiciclette. Realizzato in acciaio FE 360 B, bulloneria in acciaio inox, peso > Kg 130, con non meno di 6 posti per ogni modulo, con laterali in CLS sabbiato, dimensioni 0,64 h x 200 m.	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	312,46	312,46
39 C1.05.18.b. (C)	Fioriera in legno. Fornitura in opera di fioriera in legno di pino trattato con impregnante atossico colorato per esterni, vaschetta interna in acciaio zincato cm. 60 x 60 x 60					0,00		
	Sommano cad					0,00	448,80	0,00
40 C2.01.42 (C)	Prunus cerasifera pissardi 16/18	1,000				1,00		
	Sommano					1,00	278,76	278,76
41 C2.01.03 (C)	Acer ginnala 4,00/5,00 20/25	1,000				1,00		
	Sommano					1,00	269,41	269,41
42 B1.05.33.a.1. (C)	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo vibrocompresso a doppio strato, a norma UNI 9065 parti I, ... riscrivere inferiori a 1 mq:con massello di spessore 4 ÷ 6 cm, larghezza 20 ÷ 25 cm, lunghezza 10 ÷ 16 cm: finitura superiore standard colore grigio	70,000				70,00		
	Sommano mq					70,00	31,30	2.191,00
43 A20.03.6.c. (C)	Applicazione di pitture antiruggine su manufatti, da conteggiare a metro lineare: fino a 10 cm di diametro	100,000				100,00		
	Sommano m					100,00	1,70	170,00
44 A20.03.10.c.	Verniciatura con smalto sintetico satinato, su manufatti in ferro da conteggiare a metro lineare, a							
	A RIPORTARE							209.694,63



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							210.092,63 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.9. IMPIANTI</b>							
	<b>2.9.1. IMPIANTO ELETTRICO</b>							
45 D7.07.7 (C)	Centralino in materiale termoplastico con sportello incernierato, I.P. 55, predisposto al montaggio ... zzo guida DIN, completo di eventuale morsettiera, accessori, cablaggio ecc.; in esecuzione da incasso o da esterno, fino a 8 moduli: da 55 a 72 moduli	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	167,13	167,13
46 D7.07.3 (C)	Centralino in materiale termoplastico con sportello incernierato, I.P. 55, predisposto al montaggio ... zzo guida DIN, completo di eventuale morsettiera, accessori, cablaggio ecc.; in esecuzione da incasso o da esterno, fino a 8 moduli: da 14 a 26 moduli	2,000				2,00		
	Sommano cad					2,00	63,27	126,54
47 D3.01.2.k (C)	Interruttore automatico magnetotermico accessoriabile per uso civile o similare, involucro a struttu ... e NORME CEI 23-3, tipo di intervento B, C, D, completo di ogni accessorio in opera: Potere di interruzione 10 kA 230 – 400 V quadripolare fino a 32 A	6,000				6,00		
	Sommano cad					6,00	136,22	817,32
48 D3.01.1.c (C)	Interruttore automatico magnetotermico accessoriabile per uso civile o similare, involucro a struttu ... ondo le NORME CEI 23-3, tipo di intervento B, C, D, completo di ogni accessorio in opera:Potere di interruzione 4,5 kA 230-400 V: bipolare fino a 32 A	17,000				17,00		
	Sommano cad					17,00	54,97	934,49
49 D3.07.1.a (C)	Modulo differenziale per corrente alternata e continua, associabile agli interruttori automatici mag ... i fino a 25mm <sup>2</sup> con dispositivo per attacco rapido, compreso ogni accessorio in opera: Tipo di intervento AC - Sensibilità 0,03 A bipolare fino a 25 A	17,000				17,00		
	Sommano cad					17,00	160,59	2.730,03
50 D1.01.1.a (C)	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo delle scatole di der ... pere murarie, incluso quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. punto luce comandato direttamente dal quadro o derivato (semplice)	104,000				104,00		
	Sommano cad					104,00	15,49	1.610,96
51 D1.01.1.c	Punto luce e punto di comando sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo delle scatole di der ...							
	A R I P O R T A R E							216.479,10

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							216.479,10 €
(C)	murarie, incluso quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore ,invertitore ecc.)							
	Sommano cad	30,000				30,00		
						30,00	8,06	241,80
52 D1.01.2.a. (C)	Incremento al punto luce in traccia per quota linea dorsale da applicare in presenza di un numero di ... stino della muratura esistente di qualsiasi tipo esclusa quella in pietra, compresa la rasatura ed esclusa la tinteggiatura. escluse le opere murarie							
	Sommano cad	104,000				104,00		
						104,00	3,72	386,88
53 D1.02.1.f. (C)	Punto presa sottotraccia esclusa la linea dorsale comprensivo della scatola di derivazione incassat ... a d'arte, escluse le opere murarie, incluso ogni onere e quanto altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. per presa UNEL 16A e 10/16 A+T							
	Sommano cad	94,000				94,00		
						94,00	21,69	2.038,86
54 D1.02.2.a. (C)	Incremento per punto presa in traccia per quota di linea dorsale da applicare in presenza di un nume ... stino della muratura esistente di qualsiasi tipo esclusa quella in pietra, compresa la rasatura ed esclusa la tinteggiatura: escluse le opere murarie							
	Sommano cad	94,000				94,00		
						94,00	3,72	349,68
55 D1.02.10.f. (C)	Presa fissa CEE in materiale plastico autoestinguente con grado di protezione minimo IP44 o IP55 in esecuzione da parete o da incasso, posta in opera a regola d'arte: 3P+T 16A IP44 con interruttore di blocco							
	Sommano cad	2,000				2,00		
						2,00	29,13	58,26
56 D1.02.10.f. (C)	Presa fissa CEE in materiale plastico autoestinguente con grado di protezione minimo IP44 o IP55 in esecuzione da parete o da incasso, posta in opera a regola d'arte: 3P+T 16A IP44 con interruttore di blocco							
	Sommano cad	2,000				2,00		
						2,00	29,13	58,26
57 D1.04.01.a. (C)	Incremento al punto presa o comando per placche in tecnopolimero da applicare in caso di utilizzazione di placche in tecnopolimero, doppio guscio e ganci di inserimento, per ogni punto presa e comando : per placche fino a 3 moduli							
	Sommano cad	24,000				24,00		
						24,00	2,45	58,80
	A R I P O R T A R E							219.612,84



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							219.612,84 €
58 D1.04.01.b. (C)	Incremento al punto presa o comando per placche in tecnopolimero da applicare in caso di utilizzazione di placche in tecnopolimero, doppio guscio e ganci di inserimento, per ogni punto presa e comando : per placche a 4 moduli							
	Sommano cad	23,000				23,00		
						23,00	3,71	85,33
59 D6.01.1.f (C)	Plafoniera da soffitto prismaticizzata per lampade fluorescenti, tipo chiuso antipolvere grado di prot ... completa di cablaggio, rifasamento a cos-fi 0,9, tubo fluorescente 4000 K., stop a farfalla ed ogni altro accessorio, in opera: per 1 lampada da 58 W							
	Sommano cad					0,00		
						0,00	73,34	0,00
60 D.17.01.255 (C)	Apparecchio illuminante per installazione a sospensione a bassa luminanza, corpo in alluminio, verni ... tile 50000 h e alta consistenza dei colori. Costruito in conformità alle norme EN 60598-1 e EN 60598-2 - Predisposto per sistema DALI; potenza: - 64 W							
	Sommano cad					0,00		
						0,00	373,97	0,00
61 D6.01.1.d (C)	Plafoniera da soffitto prismaticizzata per lampade fluorescenti, tipo chiuso antipolvere grado di prot ... completa di cablaggio, rifasamento a cos-fi 0,9, tubo fluorescente 4000 K., stop a farfalla ed ogni altro accessorio, in opera: per 1 lampada da 35 W							
	Sommano cad					0,00		
						0,00	57,33	0,00
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							<b>266.066,37</b>
	<b>Totale 2.9. IMPIANTI</b>							<b>65.941,97</b>
	<b>Totale 2.9.1. IMPIANTO ELETTRICO</b>							<b>9.664,34</b>
	A R I P O R T A R E							219.756,97

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							219.756,97 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b> <b>2.9. IMPIANTI</b> <b>2.9.2. IMPIANTO IDRAULICO</b>							
62 E01048d (C)	Rete di adduzione per apparecchio igienico-sanitario, mediante sistema a collettore, con tubo in mul ... rivestimento dei tubi, con esclusione della colonna di scarico e adduzione idrica, della posa dei sanitari, rubinetteria e l'assistenza muraria: vaso							
	Vaso	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	120,41	602,05
63 E01048b (C)	Rete di adduzione per apparecchio igienico-sanitario, mediante sistema a collettore, con tubo in mul ... ivestimento dei tubi, con esclusione della colonna di scarico e adduzione idrica, della posa dei sanitari, rubinetteria e l'assistenza muraria: lavabo							
	Lavabi	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	188,57	942,85
64 E01058a (C)	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno d ... r lavabo, lavamani - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2").							
	Lavabi (Npvoce[63](1)(Quantita))	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	197,80	989,00
65 E01058m (C)	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno d ... elle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie. Allaccio per vaso a cacciata - diametro minimo della tubazione di scarico mm 90.							
	Vaso (Npvoce[63](1)(Quantita))	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	111,55	557,75
66 E01058o (C)	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari, fornito e posto in opera all'interno d ... Allaccio per cassetta di scarico - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua mm 15 (1/2").							
	Cassetta di scarico	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	129,95	649,75
67 E2.02.1.a. (C)	Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno dei bagni, wc, doc ... ristino dell'intonaco, mentre sono escluse la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: lavabo							
	Lavabi (Npvoce[63](1)(Quantita))	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	167,33	836,65
	A R I P O R T A R E							224.335,02

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							224.335,02 €
68 E2.02.1.m. (C)	Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno dei bagni, wc, doc ... ell'intonaco, mentre sono escluse la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: vaso a cacciata							
	Vasi igienici (Npvoce[62](1)(Quantita))	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	76,23	381,15
69 E2.02.1.o. (C)	Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno dei bagni, wc, doc ... intonaco, mentre sono escluse la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: cassetta di scarico							
	Cassette di scarico (Npvoce[66](1)(Quantita))	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	108,46	542,30
70 E2.02.20.a. (C)	Vaso igienico all'inglese (tipo a cacciata) in porcellana vetrificata bianca di prima scelta, in ope ... salatore ed al tubo dell'acqua di lavaggio, le opere murarie o quanto altro occorra perché sia funzionante: delle dimensioni di 360x550x380 mm circa.							
	Vasi igienici (Npvoce[62](1)(Quantita))	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	105,36	526,80
71 E2.02.22. (C)	Cassetta di scarico in porcellana vetrificata bianca, della capacità di litri 13 circa, completa di ... cato, di apparecchiatura di regolazione e comando a pulsante tipo Catis, con parti in vista cromate, compreso opere murarie ed ogni onere e ma gistero							
	Cassette da incasso (Npvoce[66](1)(Quantita))	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	147,50	737,50
72 E2.02.30.c. (C)	Lavabo di porcellana vetrificata bianca di prima scelta, in opera su mensole di sostegno innestato a ... ere e magistero: delle dimensioni di 500x650 mm circa con gruppo miscelatore, due rubinetti da 1/2" del tipo pesante con bocca di erogazione al centro							
	Lavabi (Npvoce[63](1)(Quantita))	5,000				5,00		
	Sommano cad					5,00	229,31	1.146,55
73 E2.02.31. (C)	Lavabo con colonna in porcellana vetrificata bianca di prima scelta delle dimensioni di circa 560x68 ... di erogazione al centro, il tutto in ottone cromato del tipo pesante, compreso le mensole di sostegno, opere murarie ed ogni altro onere e ma gistero							
	Lavabi disabili	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	334,66	1.003,98
74 E2.02.20.a. (C)	Vaso igienico all'inglese (tipo a cacciata) in porcellana vetrificata bianca di prima scelta, in ope ... salatore ed al tubo dell'acqua di lavaggio, le opere murarie o quanto altro occorra perché sia funzionante: delle dimensioni di 360x550x380 mm							
	A R I P O R T A R E							228.673,30

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							228.673,30 €
	circa.							
	Vasi igienici disabili	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	105,36	316,08
75 E01107d (C)	Maniglione orizzontale per doccia, vasca, WC, porta, ecc., in alluminio rivestito in nylon, Ø esterno 35 mm, in opera compresi stop di fissaggio: interasse degli agganci a muro 835 mm	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	90,70	272,10
76 E2.02.1.b. (C)	Allaccio per apparecchio igienico-sanitario, fornito e posto in opera all'interno dei bagni, wc, doc ... istino dell'intonaco, mentre sono escluse la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie: lavello							
	Lavello	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	185,92	185,92
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							<b>266.066,37</b>
	<b>Totale 2.9. IMPIANTI</b>							<b>65.941,97</b>
	<b>Totale 2.9.2. IMPIANTO IDRAULICO</b>							<b>9.690,43</b>
	A R I P O R T A R E							229.447,40

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							229.447,40 €
77 NP 01 Vivaro Romano (C)	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.9. IMPIANTI</b>							
	<b>2.9.3. IMPIANTO TERMICO</b>							
	Impianto di climatizzazione							
	Sommano cad	1,000				1,00		
						1,00	20.000,00	20.000,00
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							<b>266.066,37</b>
	<b>Totale 2.9. IMPIANTI</b>							<b>65.941,97</b>
	<b>Totale 2.9.3. IMPIANTO TERMICO</b>							<b>20.000,00</b>
	A R I P O R T A R E							249.447,40

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							249.447,40 €
	<b>2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							
	<b>2.9. IMPIANTI</b>							
	<b>2.9.4. IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO</b>							
78 E3.03.1. (C)	Impianto servoscala, a movimento rettilineo a pendenza costante idoneo a trasportare una persona sed ... d inferiore con cremagliera con denti rivolti verso il basso, da porre in opera lungo il percorso e da compensarsi a parte in ragione della lunghezza.							
	Sommano cad	3,000				3,00		
						3,00	8.862,40	26.587,20
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>							<b>266.066,37</b>
	<b>Totale 2.9. IMPIANTI</b>							<b>65.941,97</b>
	<b>Totale 2.9.4. IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO</b>							<b>26.587,20</b>
	A R I P O R T A R E							276.034,60

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	RIPORTO							276.034,60 €
	<b>3. SICUREZZA</b>							
	<b>3.1.</b>							
	<b>3.1.1.</b>							
79 S1.01.3.3.a (C)	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o ver ... io. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per il primo mese o frazione.							
	Lato SUD (Lu=18)		18,000		12,000	216,00		
	Lato EST (Lu=17+11)		28,000		10,000	280,00		
	Lato OVEST (Lu=17+9)		26,000		10,000	260,00		
	Cortiletti		11,000		5,000	55,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					811,00	17,61	14.281,71
80 S1.01.3.3.b (C)	Ponteggio metallico a telaio prefabbricato realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o ver ... alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite.							
	Lato SUD		18,300		12,000	219,60		
	Lato EST (Lu=18,8+13)		31,800		10,000	318,00		
	Lato OVEST (Lu=17,3+10)		27,300		10,000	273,00		
	Cortiletti	2,000	11,500		6,000	138,00		
	Sommano m <sup>2</sup>					948,60	4,74	4.496,36
81 S1.01.4.3.3.a (C)	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 75 ... altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 200. Altezza massima piano di lavoro m 5,50. Nolo per ogni mese o frazione del solo materiale.							
	Sommano cad	2,000				2,00		
						2,00	61,51	123,02
82 S1.01.4.3.3.b (C)	Ponte su ruote a torre (trabattello) prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 75 ... e quanto altro previsto dalle norme vigenti, carico massimo kg 200. Altezza massima piano di lavoro m 5,50. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.							
	(Np=2*2)	4,000				4,00		
	Sommano cad					4,00	35,40	141,60
83 S1.01.5.15.b (C)	Parapetto provvisorio a montanti prefabbricati (guardacorpo) a squadra fissa UNI EN 13374 classe A, ... ogni montante. Al metro lineare. Nolo primo mese o frazione. Compreso il montaggio e lo smontaggio senza utilizzo di piattaforma di lavoro elevabile.							
	Sommano m		5,000			5,00		
						5,00	6,43	32,15
84 S1.01.5.15.c (C)	Parapetto provvisorio a montanti prefabbricati (guardacorpo) a squadra fissa UNI EN 13374 classe A, ... in legno altezza minimo cm 20 e spessore cm 4, bloccate su tre mensole per ogni							
	A RIPORTARE							295.109,44

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							295.109,44 €
	montante. Al metro lineare. Nolo per ogni mese successivo o frazione.  (Luvoce[83](1)(Lunghezza))  Sommano m	5,000	5,000			25,00 25,00	1,67	41,75
85 S1.04.1.1.c (C)	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 330.  Sommano cad	2,000				2,00 2,00	0,46	0,92
86 S1.04.1.2.g (C)	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 330.  Sommano cad	2,000				2,00 2,00	0,45	0,90
87 S1.04.1.4.b (C)	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 250 x 310.  Sommano cad	3,000				3,00 3,00	0,26	0,78
88 S1.04.1.9 (C)	Posizionamento su supporti verticali di cartelli di sicurezza, con adeguati sistemi di fissaggio.  Sommano cad	7,000				7,00 7,00	6,84	47,88
89 S1.04.6.2.b (C)	Estintore ad anidride carbonica per classi di fuoco B e C (combustibili liquidi e gassosi) particola ... sione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 5 classe 89 BC.  Sommano cad	3,000				3,00 3,00	13,80	41,40
90 S1.01.2.18.a (C)	Elemento prefabbricato contenente un wc a vaso o alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale ... acqua, alla rete elettrica di cantiere (dimensioni cm 240 x 240 x 240 h), massimo 10 lavoratori. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.  Sommano cad	1,000				1,00 1,00	518,32	518,32
91 S1.01.2.18.b (C)	Elemento prefabbricato contenente un wc a vaso o alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale ... alla rete acqua, alla rete elettrica di							
	A R I P O R T A R E							295.761,39



Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	R I P O R T O							295.761,39 €
	cantiere (dimensioni cm 240 x 240 x 240 h), massimo 10 lavoratori. Nolo per ogni mese successivo o frazione.							
	Sommano cad	5,000				5,00	64,26	321,30
						5,00		
	<b>Totale 3. SICUREZZA</b>							<b>20.048,09</b>
	<b>Totale 3.1.</b>							<b>20.048,09</b>
	<b>Totale 3.1.1.</b>							<b>20.048,09</b>
	<b>T O T A L E</b>							<b>296.082,69</b>

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	largh.	H/peso		Prezzo €	Totale €
	<b>TOTALI</b>							
	Totale lavorazioni A CORPO							276.034,60 €
	Totale lavorazioni A MISURA							0,00 €
	Liste in economia							0,00
	Importo Manodopera							0,00 €
	Importo Sicurezza Speciale							20.048,09 €
	<b>Totale Progetto €</b>							<b>296.082,69 €</b>
	<b>RIEPILOGATIVO GENERALE</b>							
	Totale Lavorazioni							276.034,60 €
	Totale Sicurezza Speciale							20.048,09 €
	<b>Totale Progetto €</b>							<b>296.082,69 €</b>

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI €
		Totale
	<b>RIEPILOGO PER CAPITOLI</b>	
	1. OPERE DI RIMOZIONE E DEMOLIZIONE	--
	1.1. DEMOLIZIONI E RIMOZIONI	7.762,97 €
	--	7.762,97 €
	1.2. TRASPORTI E ONERI DI DISCARICA	2.205,26 €
	--	2.205,26 €
	<b>Totale 1. OPERE DI RIMOZIONE E DEMOLIZIONE</b>	<b>9.968,23 €</b>
	2. OPERE DI RIFACIMENTO	--
	2.1. MIGLIORAMENTO SISMICO	4.388,40 €
	--	4.388,40 €
	2.2. CAPPOTTO TERMICO	51.603,50 €
	--	51.603,50 €
	2.3. TRAMEZZATURE	3.723,63 €
	--	3.723,63 €
	2.4. CONTROSOFFITTI	1.695,20 €
	--	1.695,20 €
	2.5. PAVIMENTI E RIVESTIMENTI	8.864,87 €
	--	8.864,87 €
	2.6. SERRAMENTI	108.525,86 €
	2.15.1.	108.525,86 €
	2.7. TINTEGGIATURE	17.538,56 €
	--	17.538,56 €
	2.8. OPERE ESTERNE	3.784,38 €
	--	3.784,38 €
	2.9. IMPIANTI	65.941,97 €
	2.9.1. IMPIANTO ELETTRICO	9.664,34 €
	2.9.2. IMPIANTO IDRAULICO	9.690,43 €
	2.9.3. IMPIANTO TERMICO	20.000,00 €
	2.9.4. IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO	26.587,20 €
	<b>Totale 2. OPERE DI RIFACIMENTO</b>	<b>266.066,37 €</b>
	3. SICUREZZA	--
	3.1.	20.048,09 €
	3.1.1.	20.048,09 €
	<b>Totale 3. SICUREZZA</b>	<b>20.048,09 €</b>